Протокол заседания № 3
От 11.10.2012г.

Присутствовали:

5а+

5б+

6кл

7кл+

8а+

8б+

9а+

9б+

10 кл+

11кл+

Повестка дня

1. Анализ проведенных внеклассных мероприятий
2.Проведение деловой игры «Выборы президента». Проведение школьной конференции
3.Утверждение членов ШП
4.Разное
1. Обсудили проведенные мероприятия. «Посвящение в первоклассники»: мероприятие получилось затянутым, не до конца продумана организация.
«День самоуправления» прошел хорошо, ребятам в роли учителей в большей степени мешала плохая дисциплина на уроке.
Решение: больше внимания  уделять подготовке мероприятия, организации. В следующем году продолжить традицию проведения Дня самоуправления.
2. Проведение деловой игры «Выборы президента» провести 18 октября 2012 года.

Кандидатам в президенты заполнить анкеты, подписные листы, оформить агитационную информацию на стенде.

Решение: провести 25.10.2012 года ученическую конференцию, на которой:
- каждый класс представляет свой классный коллектив ( название города, девиз, речевка, флаг…)

- инаугурация Президента школы, клятва на уставе школы

- презентация – программа президента
3. Утвердили членов ШП на 2012-2013 у.г.
Парламент начальной школы

2а – Денисов Андрей, Луполова Яна

2б – Кондратьев Добрыня, Сюмкин Егор

3а – Ахмадиева Дарина,

3б – Кузнецова Диана, Шележонкова Ксения

4а – Стариков Константин, Какава Илона

4б – Мисько Иван, Марков Владислав

Парламент 5-11 классов

5а – Калягина Катя, Кемпи Ольга

5б – Левкина Саша, Васильев Дмитрий

6кл. – Михайлова Ксения, Геворгян София

7 кл. – Плотникова Регина, Фомичева Настасья

8а – Васильев Максим, Сизова Елизавета

8б – Терещук Анна, Крюкова Александра

9а – Маслова Юлия, Козаченко Никита

9б – Нечепуренко Анна, Скуридина Татьяна

10 кл – Лебедева Анна, Алексеева Елена.

11 кл. – Пастухова Мария, Маркова Вероника
Решение: утвердить состав ШП
4. По результатам акции «Сбор макулатуры» выступили Скуридина Т. И Нечепуренко А.:
1 место – 1б класс – 256 кг, 460 г.( Михайленко Л.Д.)

2 место – 2б класс – 156 кг (Комелова Н.Л.)

3 место – 1в класс – 130 кг (Васильева Е.Ю.)

                 4а класс – 130 кг (Яицкая О.Р.)
5-11 классы:

1 место – 9б – 500 кг ( Герасимова Л.А.)-Кожемякина Вероника

2 место – 5а – 156 кг (Францева Н.О.)

3 место – 5б – 98 кг (Кретова Н.А.)

Решение: наградить классы – победители грамотами и сладкими призами, а также учащихся. Сдавших большее кол-во макулатуры от класса, на линейке в День самоуправления (05.10.2012)

Наградить классы-победители 5-11 классов на линейке по окончании 1 триместра
Председатель                                            Горбунова Н.В.

Секретарь                                                 Лебедева Анна